(quinze) dias contados do presente edital, nos termos dos artigos 701 e 702, ambos do Código de Processo 
Civil. Fica o réu ciente de que em caso de não oferecimento de embargos, no prazo legal, constituir-se-á de 
pleno direito o título executivo judicial (§ 2º, art. 701, CPC), prosseguindo o processo como execução por 
quantia certa no valor de R$ 74.844,66 (setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta 
e seis centavos), atualizada até 08/2022, mais acréscimos legais), bem como ciente sobre a isenção de custas 
processuais, em caso de cumprimento do mandado / pagamento (Art. 701, §1º - NCPC). E para que não se 
alegue ignorância ou erro, mandou expedir o presente Edital, o qual será publicado e afixado na forma da